– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

Strawbear Entertainment Group
稻草熊娛樂集團

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2125）

自願公告
解決股權高度集中情況

本公司作出本自願公告，以告知其股東及有意投資者有關本公司於2022年
12月31日的股權架構。

根據本公司於2022年12月31日的股權架構分析結果及可得資料，董事會信納
(i)該證監會公告所述本公司於2021年4月19日當時股權高度集中的情況不再
存在；及 (ii)於2022年12月31日，本公司股權概無集中於極少數股東。

稻草熊娛樂集團（「本公司」，連同其附屬公司及併表聯屬實體統稱為「本集團」）
作出本自願公告，以告知本公司股東（「股東」）及有意投資者（「有意投資者」）有
關本公司於 2022年12月31日的股權架構。

本公告為回應證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）就本公司於2021年4月19日
當時股權高度集中的情況發出的日期為2021年5月6日有關本公司股權集中之
公告（「該證監會公告」）而作出。

背景

根據該證監會公告，於 2021年4月 19日，一組二十一名股東合共持有 167,905,000

股本公司股份（「股份」），佔當時已發行股份約 24.41%。有關股權連同由四名主
要股東持有之507,709,000股股份（佔當時已發行股份約73.80%），相當於2021年4

月19日當時已發行股份約98.20%。因此，只有12,353,000股股份（佔當時已發行股
份約1.80%）由其他股東持有。

– 2 –

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此提醒股東及有意投資者，該證監會公告
所披露資料僅反映本公司於 2021年4月19日的股權架構，並不代表本公司現時
的股權架構。

董事會的分析

為提升本公司股權架構的透明度，董事會已根據本公司委聘的獨立服務供應
商所提供資料對本公司股權架構進行分析（「分析」）。據董事在作出一切合理查
詢後所深知、全悉及確信，本公司於 2022年12月31日最新的股權架構如下：

股東
所持

股份數目

佔已發行
股份總數
百分比

（股數） （%）

LEADING GLORY INVESTMENTS LIMITED (1) 290,480,000 41.70

Taurus Holding Ltd. (2) 97,320,000 13.97

GLESASON GLOBAL LIMITED (3) 73,600,000 10.57

富途信託有限公司（「富途信託」）(4) 26,780,000 3.84

GORGEOUS HORIZON LIMITED (5) 1,882,400 0.27

持有5,000,000股－少於32,000,000股股份的一組六名
股東（包括個人、公司及機構投資者） 68,095,000 9.78

持有120,000股－少於5,000,000股股份的一組131名
股東（包括個人、公司及機構投資者） 68,368,000 9.81

持有10,000股－少於120,000股股份的一組1,201名股東
（包括個人、公司及機構投資者） 35,378,000 5.08

其他股東 (6) 34,726,000 4.98

合計 696,629,400 100.00

附註：

(1) LEADING GLORY INVESTMENTS LIMITED由 (i) Vistra Trust (Singapore) Pte. Limited所用控股公
司MASTER GENIUS GLOBAL LIMITED擁有99%權益，而Vistra Trust (Singapore) Pte. Limited為劉
小楓先生（「劉先生」）（本公司主席兼執行董事）（作為授予人及保護人）與劉先生全資擁有
的控股公司Master Sagittarius Holding Limited（作為受益人）成立的全權信託LXF Family Trust的
受託人；及 (ii)劉先生全資擁有的Master Sagittarius Holding Limited擁有1%權益。

(2) Taurus Holding Ltd.由 iQIYI, Inc.全資擁有。

– 3 –

(3) GLESASON GLOBAL LIMITED由 (i) Vistra Trust (Singapore) Pte. Limited所用控股公司BEYOND

VAST LIMITED擁有99%權益，而Vistra Trust (Singapore) Pte. Limited為劉詩施女士（「劉女士」）
（作為授予人及保護人）與劉女士全資擁有的控股公司Gold Pisces Holding Limited（作為受益
人）成立的全權信託LSS Family Trust的受託人；及 (ii)劉女士全資擁有的Gold Pisces Holding

Limited擁有1%權益。

(4) 富途信託有限公司為本公司就管理本公司於2021年9月15日採納的受限制股份單位計劃
（「2021年受限制股份單位計劃」）及本公司於2022年4月28日採納的受限制股份單位計劃
（「2022年受限制股份單位計劃」）而委任的受託人，其為有關經選定參與者的利益持有根
據2021年受限制股份單位計劃及 2022年受限制股份單位計劃授予該等經選定參與者（包
括 (i)本公司的僱員；(ii)本公司附屬公司的高級管理層；及 (iii)本集團的業務夥伴）的受限
制股份單位相關股份。

(5) 作為根據本公司於 2020年5月11日批准及採納的首次公開發售前購股權計劃（「首次公
開發售前購股權計劃」）授出的尚未行使購股權（「首次公開發售前購股權」）的實益擁有
人，GORGEOUS HORIZON LIMITED由SUCCESS TALE ENTERPRISES LIMITED全資擁有，而
SUCCESS TALE ENTERPRISES LIMITED由Strawbear Employee Trust的受託人Vistra Trust (Hong

Kong) Limited全資擁有。Strawbear Employee Trust為劉先生（作為授予人及保護人）與劉先生全資
擁有的控股公司Master Sagittarius Holding Limited（作為受益人）成立的全權信託。於2022年5月
12日，劉先生根據首次公開發售前購股權計劃行使首次公開發售前購股權後，GORGEOUS

HORIZON LIMITED獲發行1,882,400股股份。截至本公告日期，GORGEOUS HORIZON LIMITED

持有的尚未行使首次公開發售前購股權的相關股份數目為35,765,600股。

(6) 其他股東包括 (i)根據分析獲識別為各自持有少於 10,000股股份及合共持有 3,892,816股股
份（佔已發行股份總數約0.56%）的股東；及 (ii)根據分析無法單獨識別的股東。

誠 如 上 述 本 公 司 股 權 架 構 所 載，於 2022年12月31日，(i) 290,480,000股 股 份 由
LEADING GLORY INVESTMENTS LIMITED持 有；(ii) 97,320,000股 股 份 由Taurus

Holding Ltd.持有；(iii) 73,600,000股股份由GLESASON GLOBAL LIMITED持有；(iv)

26,780,000股股份由富途信託有限公司持有；及 (v) 1,882,400股股份由GORGEOUS

HORIZON LIMITED持有，合共佔已發行股份總數約70.35%。除上述者外，據董事
作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，於2022年12月31日，約24.67%已發行
股份由超過 1,338名已識別股東（各自持有10,000股或以上）持有，而餘下約4.98%

已發行股份則由其他股東持有。

自該證監會公告刊發起所採取的行動

自該證監會公告刊發起，本公司已採取多項行動使本公司的股權架構多元化。
董事會注意到，本公司已制定並實施一項投資者關係計劃，包括舉行現有股東
會議、投資者電話會議及路演，提升與國內及國際投資銀行、經紀人及其他機
構投資者的互動，維持與國際評級機構的關係，並提升本公司於投資及金融
界、中介以及機構分析師的形象。

董事會認為，上述行動有助於拓寬本公司的股權基礎，而與2021年4月19日的股
權架構相比，本公司的股權架構已實現多元化，不存在高度集中的情況。

– 4 –

結論

鑒於上述者，本公司認為，該證監會公告所提及對股權高度集中的擔憂已得到
解決，同時該證監會公告所述本公司於 2021年4月19日股權高度集中的情況不
應用作評估本公司現時股權架構狀況的依據。

根據本公司於2022年12月31日的股權架構分析結果及可得資料，董事會信納 (i)

該證監會公告所述本公司於2021年4月19日當時股權高度集中的情況不再存在；
及 (ii)於2022年12月31日，本公司股權概無集中於極少數股東。

承董事會命
稻草熊娛樂集團

主席
劉小楓

中國南京，2023年2月20日

於本公告日期，董事會包括執行董事劉小楓先生、張秋晨女士、陳晨先生及
翟芳女士；非執行董事王曉暉先生及劉帆女士；及獨立非執行董事張森泉先
生、馬中駿先生及鍾創新先生。